si Sal suspectum, in Aqua destillata fervida solutum, cum Liquore Salis Tartari saturatur et liquidum filtratum cum Liquore Terraie ponderosae salitae miscetur, praecipitato orto in Acido Nitri irresolubile; vaporess empyreumatici, quos Sal Acetosellae adulteratum combustionē spargit, et residuum carbōneum nigrum Crystallos Tartari admixtas produnt; Oxalio puro ustione residuum griseum exhibente.

PRAEP. Acidum oxalicum.

* SAL AMARUM.

MAGNESIA SULPHURICA BOR. SULPHAS MAGNESIAE
BAT. BAV. AUST. GALL. SAL ANGLICUM S. EPSONIENSE.

Sal terreum neutrum, vel e fontibus soteriis amaris Bohemiae (Sedlitzensibus, Seidschuetzensibus) et Angliae (Epsoniensibus), vel e lixiviis crystallisatione Salis communis residentibus in Germania, in Italia vero decompositione spontanea seu artificiali Schistorum, Magnesiam et Ferrum sulphuratum continentium, elixatione, depuratione et crystallisatione obtentum.

SAL AMARUM. Bittersalz. Englischē Salz. Schwefel-saure Magnesia.

Venale in crystallis acicularibus, subita crystallisatione e lixivio concentrato agitatione ortis. Sit clarum, album, splendens; ponderis specifici 1,66; vix in atmosphaera dilabens; saporis amari salini. In partibus duabus Aquae temperatae et in bullientis parte dimidia ponderis sui soluble; solutione caute evaporata crystallos prismaticas, rectangulares, tetragonas, irregulariter bifariam acutas reddit; igne liquescit, et siccum non funditur. Alkalia fixa caustica et aerata Magnesiam e solutione Salis amari praecipitant, cum Aere fixo saturata solutionem vero istam vix turbent. Serva loco sicco, vasis clausis.

Ne Magnesiam et Calcem salitam contineat, inde aere humido non liquecat; solutio aquosa a liquore Acidi oxalici vix turbanda, ceterum cum liquore Kali ferreo-borussici vel liquore probatorio Hahnem. permixta, a metallis libera

reperiatur. Ad adulterationem cum Sale mirabile Glauberi detegendam sal suspectum exsicca, et illi adde dimidium ponderis sui pulveris Carbonum subtilissimi, fiat cum Axun-gia Porci globulus, qui in crucibulo tecto excandefacto tam diu urendus est, quam vapores sulphuricos emittit, tunc massam Aquae bullienti ingere et liquorem filtra. Filtratum incolor et insipidum Sal amarum purum indicat; si vero tinctum evadit et cum Acidis Aërrem hepaticum (Gas hydro-sulphuratum) et Sulphur præcipitatum edit, cum Sale mirabili Glauberi alienatum censeas et reicias.

PRAEP. Magnesia alba, et calcinata. Sal amarum depuratum.

* SAL AMMONIACUM.

AMMONIUM MURIATICUM BOR. MURIAS AMMONIAE BAT.
BAY. GALL. AUST.

BAV. GALL. AUST.
Sal neutrum ex Alkali volatili aërato liquido et
sublimato impuro, destillatione urinae putridae vel
partium solidarum animalium obtento, varia enchei-
resi depurato et Acido Salis nupto, crystallisatione
vel sublimatione in Gallia, Anglia, Germania et Hassia
nostra paratum.

SAL AMMONIACUM. Salmiaſ. Salzsäures Ammonium.

Vel in forma concreta conica, Sacchari albi raffinati habitum et colorem aemulante, vel in placentis maioribus convexo-concavis, subpellucidis, plus minus albis, in fractura aspectus glacialis, quoad texturam fibroso-radiatis, venale; solidum subtenax, atmosphaera persistens, inodorum, saporis acris salini dein urinosi; ponderis specifici 1,450; in Aquae frigidae partibus tribus et in una parte Aquae bullientis, paululum in Spiritu Vini rectificatissimo solubile; solutio encheiresi usitata plerumque crystallos aciculares longas, in forma barbae pennae concretas, evaporatione cautiore vero octaedras oblongas praecipue vero tetraedras, in crustas coalitas, edit. Phiala igni expositum funditur et exsiccatum in forma vaporum alborum totum sublimatur. Si pulveratum cum Calce viva seu Alkali fixo quodam conteritur, odorem Alkali volatilis spargat. Ab Sale

ammoniaco secreto Glauberi (Ammonio sulphurico) et Sale mirabile Glauberi (Natro sulphurico) liberum censeas, si solutio, addito liquore Terrae ponderosae salitae, clara maneat, aequa ac a metallis, si, Liquore Kali ferreo-borussici vel Aqua hydrosulphurata, affusis, colorem non ducat. Sal ammoniacum in placentis, crusta nigra fuliginosa obductis, ante usum a crusta illa liberandum; raffinatum et sublimatum album ad usum internum praeferendum; in mortario ferreo puro calefacto pulverandum. Serva vasis clausis loco sicco.

PRAEP. Alkali volatile siccum. Flores Salis Ammoniaci martiales. Spiritus Salis Ammoniaci aquosus et anisatus. Sp. Sal. Ammon. causticus. Sp. Sal. Ammon. vinosus. Sal Ammoniacum depuratum.

* SAL COMMUNE.

NATRUM MURIATICUM BOR. MURIAS SODAE BAV. BAT.
GALL. AUST.

Sal neutrum, per totum orbem in fontibus salinis et Aqua marina reperitur, in salinis Hassiae nostrae quoque excoquitur; solidum fossile vero in Polonia et Austria effoditur.

SAL COMMUNE, s. CULINARE. *Rödhsalz.*

SAL GEMMAE. *Steinsalz.* *Salzsäures Natrum.*

Primum in crystallis minoribus tetraëdris excavatis, subita crystallisatione ortis, alterum in cubis rare in octaëdris occurrit. Sit album, clarum seu subpellucidum; saporis salsi puri grati non amariuscui. Purum in aëre siccum constans, in atmosphaera humida vero Aquam attrahit sed non liquefit; ponderis specifici 2,3 — 2,15. Super igne crepitat et desilit, excandefactum funditur. Aquae seu frigidae seu bullientis partes circiter tres unam partem Salis communis solvunt. Plerumque Magnesiam salitam vel Sal ammoniacum fixum aequa ac Gypsum continet, et inde facile atmosphaera liquescit; ad usum internum crystallisatione depurandum. Serva loco sicco.